
 

  

 

Zápis 8/2024 

z jednání Programového výboru MAS Havlíčkův kraj 
 
Datum konání:     17. 12. 2024 

Místo konání:    Kancelář MAS Havlíčkův kraj  
(Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová) 

 

Přítomen:  
Mgr. Jan Marek – TATRAN Ždírec nad Doubravou, z. s., Pavel Ronovský – Zemědělské 
družstvo Žižkovo Pole, Jiří Kunc – Jiří Kunc, Sklené (OSVČ), Tomáš Grygar – Zemědělská a.s. 
Krucemburk, akciová společnost, Dagmar Pálková – Tělocvičná jednota Sokol Ostrov nad 
Oslavou, z. s., Ing. Martin Mrkos, ACCA, Město Žďár nad Sázavou, Ing. Milan Klement – Obec 

Pohled, Jan Moravec – SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Krucemburk 

 

Přítomní členové PV zastupují zájmové skupiny – viz prezenční listina. 
 

Nepřítomen/omluven:  
Ing. Petr Řádek – Město Svratka  
 

Přítomní za MAS:  
Hana Chlubnová, Kateřina Niklfeldová, Zdeňka Brázdová 

 

Hlasování: PRO x PROTI x ZDRŽEL SE 

 

Jednání PV bylo zahájeno ve 14:00 hodin. 

 

Program:  

  

1. Přivítání účastníků a zahájení jednání  
2. Aktualizace a kontrola směrnic operačních programů (OP TAK 2021 – 2027, IROP 2021 – 

2027) 

3. Financování CLLD – jednotlivé OP 

4. Schválení harmonogramu plánovaných výzev z OP TAK, IROP 2021 – 2027 a SP SZP 2023 - 

2027 

5. Zprávy o plnění ISg – 2. pol. roku 2024 (období 2014 – 2020, období 2021 – 2027 

6. Ex post evaluace realizace strategií CLLD 2014 - 2020 

7. Různé 

8. Závěr   

 

 

 



 

  

 

Průběh jednání: 
 

ad) 1 

Pan Marek přivítal všechny přítomné a zahájil jednání PV ve 14.00 hodin. Zapisovatelkou 
zápisu byla jmenována paní Kateřina Niklfeldová. 
 

Pan Marek konstatoval, že zasedání PV bylo řádně svoláno. Jednání se účastní 8 členů, 
přičemž veřejný sektor, ani žádná jiná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 50 % 
hlasovacích práv. 
 

Pan Marek seznámil přítomné s programem jednání.  
Pan Marek podal návrh na ověřovatele zápisu: pan Jiří Kunc a Ing. Milan Klement. 
 

Usnesení 1/8/2024:  
Programový výbor MAS Havlíčkův kraj schvaluje program jednání, dále ověřovatele zápisu 
pana Jiřího Kunce a Ing. Milana Klementa, zapisovatele zápisu paní Kateřinu Niklfeldovou. 
Hlasováno: 8–0–0 

 

ad) 2 

Hana Chlubnová seznámila přítomné se zněním aktuálních směrnic operačních programů: OP 

TAK 2021 – 2027 a IROP 2021 – 2027. Paní Hana Chlubnová provede do příštího jednání 
aktualizaci směrnic v souladu s nadřazenými dokumenty a pravidly dle jednotlivých 
operačních programů. V průběhu roku došlo především u IROP 2021 – 2027 ke změnám 
(žadatel x zástupce MAS). Navržené změny zašle paní Chlubnová předem emailem všem 
členům PV. 
 

Usnesení 2/8/2024: 
Programový výbor bere na vědomí aktualizaci směrnic operačních programů OP TAK a IROP 

2021 - 2027. 

 

ad) 3 

Hana Chlubnová, manažerka Programového rámce IROP a OP TAK, představila financování 
operačních programů IROP 2021 - 2027 a OP TAK 2021 - 2027.  

Kateřina Niklfeldová, manažerka programového rámce SP SZP, představila financování 
operačního programu SP SZP 2023-2027. 

 

Usnesení 3/8/2024: 
Programový výbor bere na vědomí informace o financování operačních programů IROP, OP 
TAK 2027 – 2027 a SP SZP 2023 - 2027. 

Hlasováno: 8–0–0 

 

 

 



 

  

 

ad 4)  

Hana Chlubnová, manažerka Programového rámce IROP a OP TAK, seznámila přítomné 
s aktuálními informacemi čerpání z IROP 2021 - 2027 a OP TAK 2021 - 2027. Předložila 
členům PV finální Harmonogram výzev MAS z IROP 2021–2027 a OP TAK 2021 - 2027 na rok 

2025. 

Kateřina Niklfeldová, manažerka programového rámce SP SZP, seznámila přítomné 
s aktuálními informacemi čerpání SP SZP 2023 - 2027. Předložila členům PV finální 
Harmonogram výzev MAS z SP SZP 2023-2027 na rok 2025. 

 

Usnesení 4/8/2024: 

Programový výbor MAS Havlíčkův kraj schvaluje plánované harmonogramy výzev na rok 

2025 z jednotlivých operačních programů IROP, OP TAK a SP SZP. 

Hlasováno: 8-0-0 

 

ad) 5 

Hana Chlubnová a Kateřina Niklfeldová seznámily přítomné členy PV se Zprávami o plnění ISg 
(Integrovaných strategií MAS) za 2. pololetí roku 2024. Předmětem jednání Zprávy ISg 2024 – 

2020 je především čerpání prostředků z PRV (Program rozvoje venkova – počty projektů, 
průběh administrativy – podaná Hlášení o změnách, podané Žádosti o platbu a účasti 
při fyzických kontrolách projektů ze strany RO SZIF Brno, dále pak průběh a stav žádostí 
„Šablony“ v rámci animace škol. Předmětem jednání Zprávy ISg 2021 – 2027 je čerpání 
prostředků z IROP 2021 – 2027, OP TAK 2021 - 2027 a SP SZP 2023 – 2027. 

 

Usnesení 5/8/2024: 
Programový výbor MAS Havlíčkův kraj schvaluje Zprávy o plnění ISg za období od 1. 7. 2024 – 

31. 12. 2024. 

Hlasováno: 8-0-0 

 

ad) 6 

Hana Chlubnová informovala o Ex post evaluaci strategií CLLD 2014 – 2020 (průběh, 
nastavení a termín odevzdání 30. 6. 2025). 

 

Usnesení 6/8/2024: 
Programový výbor MAS Havlíčkův kraj bere na vědomí informace o Ex post evaluaci strategií 
CLLD 2014 – 2020. 

Hlasováno: 8-0-0 

 

ad) 7 

V tomto bodě byli členové MAS informováni o akcích MAS: 
• Zprávy z MASky – pravidelně zasílány informace v rámci měsíčního zpravodaje na 

starosty a partnery MAS. 

• „Bez stromečku nejsou Vánoce“ - informace o putovní soutěži „Bez stromečku nejsou 
Vánoce“, která se letos koná v Chlumětíně. Zahájení – vernisáž výstavy proběhla 



 

  

 

v sobotu 14. 12. 2024 a těšila se hojné účasti. Výstava bude zpřístupněná návštěvníků 
dle rozpisu na pozvánce umístěné na webu havlickuvkraj.cz. 

• Fotografická soutěž – jako databáze fotek pro propagační účely, sešlo se přes 100 
fotek. Všichni soutěžící budou odměněni. 

• Cisterciácké klášterní krajiny – proplacení projektu spolupráce.  

• Cisterscapes – poplatek pro udržitelnost projektu. Jednání s Městem Žďár nad 
Sázavou, Zámkem Žďár a v novém roce i Krajem Vysočina o financování a spolupráci. 

• Komunitní energetika, EnkoMAS – zapojení MAS do těchto projektů. 
 

ad) 8 

Předseda Programového výboru MAS Havlíčkův kraj poděkoval přítomným za účast a ukončil 
jednání. Jednání Programového výboru bylo ukončeno v 16:30 hodin. 

 

Zápis byl zhotoven dne 17. 12. 2024 

 

 

Zapsala: Bc. Kateřina Niklfeldová 

 

 

 

 

Ověřili: 
Mgr. Jan Marek 

předseda Programového výboru 

                     

 

 

 

 

Jiří Kunc              Ing. Milan Klement 

člen PV        člen PV 

 

 

 

Členové PV souhlasí se zněním zápisu a vzdávají se práva na jeho doplnění. 
 

 

Přílohy: 
Prezenční listina z PV 

Harmonogramy plánovaných výzev na rok 2025 z jednotlivých operačních programů 

 



HARMONOGRAM PLÁNOVANÝCH VÝZEV NA ROK 2025 

OP TAK 

MAS Havlíčkův kraj 
 

 

 

 

 

 

Operační 
program/Programový 

rámec 

Název a stručný popis zaměření výzvy Potencionální žadatelé 
Plánovaná finanční 

alokace (dotace 50 %) 

Plánované 
datum vyhlášení 

výzvy MAS 

OP TAK 

2021-2027 

(Technologie CLLD) 

Technologie pro MSP 

(Nákup nových technologií a vybavení 
umožňující 

následnou digitalizaci a automatizaci 
výroby) 

Žadatelé definovaní v Programovém 
dokumentu OP TAK: MSP dle definice GBER, 

tedy malé a střední podniky, mikropodniky 

5.000.000,- Kč Květen 2025 

*ŘO = Řídící orgán (Ministerstvo průmyslu a obchodu)  



 

HARMONOGRAM PLÁNOVANÝCH VÝZEV NA ROK 2025 

IROP 2021-2027 

 

 

Programový 
rámec 

Název a stručný popis zaměření 
výzvy 

Potencionální žadatelé 
Plánovaná finanční 

alokace 

Plánované datum 
vyhlášení výzvy  

MAS 

IROP 

2021-2027 

HASIČI 
Podpora jednotek sboru dobrovolných 

hasičů kategorie jednotek požární 
ochrany II, III a V 

Obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů zařazené do 
kategorie jednotek požární ochrany II, III a V  

(§29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů) 

6.615.000,- Kč Duben 2025 

IROP 

2021-2027 

VZDĚLÁVÁNÍ 
Infrastruktura mateřských škol a 

zařízení péče o děti (dětské skupiny) 
Infrastruktura základních škol ve 

vazbě na odborné učebny a učebny 
neúplných škol 

Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace 
zřizované nebo zakládané obcemi/kraji, NNO, které minimálně 2 roky 

bezprostředně před podáním žádosti  nepřetržitě působí v oblasti 

vzdělávání nebo asistenčních služeb, církve, církevní organizace, OSS, PO 
OSS, ostatní právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení 

zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení (např. akciové společnosti, 
komanditní společnosti, společnosti s ručením omezeným, veřejné 

obchodní společnosti). 

3.489.000,- Kč Červen 2025 

*ŘO = Řídící orgán (Ministerstvo pro místní rozvoj) 



 

HARMONOGRAM PLÁNOVANÝCH VÝZEV NA ROK 2025 

SP SZP 2023-2027 

MAS Havlíčkův kraj 
 

Programový 
rámec 

Název Fiche Potencionální žadatelé 
Plánovaná finanční 

alokace 

Plánované 
vyhlášení výzvy  

MAS  

SP SZP 

2023-2027 

FICHE 4 

d) Nezemědělské podnikání 
 

FICHE 5 

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně 
komunitních center, center vzdělávání a knihoven 

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky 
veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, 
prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí) 

c) Drobné památky místního významu 

Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

Podnikatelské subjekty splňující 
definici malého a středního podniku. 

 

 

 

 

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové 
organizace a nestátní neziskové 

organizace. 

 

 

2.000.000,- Kč 

 

 

 

 

 

 2.000.000,- Kč Duben 2025 

FICHE 5 

d) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně 
komunitních center, center vzdělávání a knihoven 

e) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky 
veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, 
prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí) 

f) Drobné památky místního významu 

g) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové 
organizace a nestátní neziskové 

organizace. 

3.514.340,- Kč Září 2025 

FICHE 4 

a) Zemědělské podnikání 
Podnikatelské subjekty splňující 

definici malého a středního podniku. 5.734.601,- Kč Prosinec 2025 

 


